Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 30 de novembro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 112 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares
Assunto: Ficha de Registro Anual – Tutorial

Encaminhamos, em anexo, TUTORIAL INFORMATIVO para o adequado
preenchimento da FICHA DE REGISTRO ANUAL dos servidores do Quadro do Magistério
Público Municipal.

Esclarecemos que o documento em tela tem impacto direto nos cálculos de
aposentadoria dos referidos servidores, e as informações contidas nele são de
total responsabilidade do servidor e do Diretor.

A entrega deverá acontecer até o dia 22/12/2022, no Protocolo da Educação.

 Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/